de la parte actora y por ser procedente, se DISPONE:  

Decretar el embargo y retención del 30% de la mesada pensional que devengue y 
perciba el aquí demandado, en calidad de pensionado por Colpensiones.   

Limítese la medida hasta al suma de DOCE MILLONES DE PESOS 
($12.000.000.oo) M/CTE.  

Por secretaría ofíciese a la precitada entidad, indicándole que deberá dar 
cumplimiento a lo previsto en los numerales 4° y 9° del artículo 593 del C.G.P., y que su 
incumplimiento le acarreará las sanciones señaladas en el parágrafo 2° de la misma

[...]

MARCADO  Y HEIDY MILENA SUÁREZ DÍAZ, donde se adjudicó por cuenta del 

crédito a favor del demandante antes enunciado, identificado con la C.C.No. 

79.277.393 de Bogotá, el vehículo de placas BWP 013, debidamente determinado 

e identificado el día de la diligencia, por la suma de DIECISIETE MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($17.640.000.oo). 

SEGUNDO: DECRETAR en consecuencia de lo anterior, la cancelación de 

los gravámenes que afectan el vehículo adjudicado, si existieran. 

TERCERO: DECRETAR, la cancelación de las medidas cautelares de 

embargo, aprehensión y secuestro ordenadas, que afectan el automotor.